

INFORME DE GESTIÓN CONSOLIDADO

BANCA PUEYO, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión consolidado correspondientes a los semestres finalizados a 31 de diciembre de 2012 y 2011

Evolución de los negocios

El Grupo ha tenido como objetivos prioritarios: crecer dentro de la Comunidad de Extremadura con el fin de diversificar y aumentar la fortaleza del balance, creciendo el volumen de la base de clientes de la Entidad y como consecuencia mejorar la eficiencia.

Patrimonio Neto

El Patrimonio neto de la Entidad dominante al 31 de diciembre de 2011 era de 78.244 miles de euros, pasando a ser de 88.917 miles de euros al cierre del 31 de diciembre de 2012, lo que representa un aumento 10.673 miles de euros.

Recursos propios

La cifra de recursos propios de la Entidad dominante al 31 de diciembre de 2011 era de 85.028 miles de euros, pasando a ser de 86.626 a final del 31 de diciembre de 2012 que estamos analizando, lo que representa un incremento de 1.598 miles de euros.

Recursos ajenos

A 31 de diciembre de 2011 el total de recursos ajenos alcanzaba la cifra de 979.625 miles de euros, de los cuales 41.224 pertenecen a intermediación. Esto ha supuesto frente a los 1.006.217 (sumar intermediación) miles de euros de recursos a 31 de diciembre de 2012, un incremento de 44.614 miles de euros que representa un crecimiento del 2,71%.

Inversión crediticia

La inversión crediticia experimentó un aumento entre el 31 de diciembre de 2011 y el 31 de diciembre de 2012 de 937 miles de euros, alcanzando a final de 31 de diciembre de 2012 la cantidad de 729.317 miles de euros, que viene a representar frente a los 728.380 miles de euros del ejercicio anterior, un aumento del 0,01 %.

Los riesgos de morosos y dudosos se han situado al 31 de diciembre de 2012 en 16.605 miles de euros, lo que supone un incremento de 2.119 miles de euros con respecto al saldo de 14.486 alcanzado a final de 31 de diciembre del ejercicio anterior. Por tanto el ratio de morosidad se sitúa en el 2,361 %

Resultado

Al 31 de diciembre de 2012 el resultado del ejercicio, una vez deducido el correspondiente Impuesto de Sociedades, alcanzó la cifra de 2.999 miles de euros, que supone un -41,39 % sobre los 5.117 del ejercicio anterior.